[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.03.2025
	с. Тасеево
	                 № 112

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения о создании комиссии об оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, утверждении состава комиссии об оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность  в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего характера

В целях принятия объективного решения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса РФ, Положением о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, утвержденным решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20 июля 2011 г. № 11, Примерным положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, подведомственных администрации Тасеевского района, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 06 октября 2014 г. № 848, Примерным положением о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 14 февраля 2013 г. № 77, руководствуясь статьями 28, 46, 49 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии об оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего характера согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии об оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего характера согласно приложению № 1 к постановлению.
3. Считать утратившими силу:
1) постановление администрации Тасеевского района от 15.06.2022 № 326 «О создании комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в области культуры»;
2) постановление администрации Тасеевского района от 19.12.2023 № 574 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.06.2022 № 326 «О создании комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в области культуры»;
3) постановление администрации Тасеевского района от 22.08.2024
№ 395 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.06.2022 № 326 «О создании комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в области культуры».
4) постановление администрации Тасеевского района от 23.09.2024 № 433 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.06.2022 № 326 «О создании комиссии по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений и стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в области культуры».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
 района по социальным вопросам Т. М. Кулеву.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
в печатном издании «Тасеевский вестник».

Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района						Н.Ю. Молчанова

Приложение № 1 к постановлению
администрации Тасеевского района
от 17.03.2025 № 112

Состав комиссии об оценке результативности и
качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего

	Кулева Татьяна Михайловна
	Заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель                                                       комиссии;

	Молчанова Наталья Юрьевна
	Заместитель Главы Тасеевского района по общественно–политической работе, заместитель председателя комиссии;

	Голышева Ирина Николаевна
	Председатель профсоюза работников                                                             культуры Тасеевского района,                                                                  секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Митенков Артем Николаевич
	Начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта                                                                  администрации Тасеевского района;

	Смирнова Татьяна Германовна
	Главный специалист по физической                                                                 культуре, спорту и молодежной                                                                 политике отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Тасеевского района;

	Боронина Татьяна Петровна
	Главный специалист по культуре отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Тасеевского района;

	Мутьева Людмила Владимировна
	Начальник отдела – главный бухгалтер                                                                  МКУ «Техноцентр»

Приложение № 2 к постановлению
администрации Тасеевского района
от 17.03.2025 № 112

Положение
о комиссии об оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющей деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего характера

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции, состав и
порядок работы комиссии по оценке результативности и качества деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, для установления руководителям бюджетных учреждений выплат стимулирующего характера (далее - комиссия).
	1.2. Комиссия является коллегиальным органом, оценивающим результативность и качество работы муниципальных бюджетных учреждений культуры, образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждений (далее - учреждения).
	1.3. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
	1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, Положением о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, утвержденным решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20 июля 2011 г. № 11, Примерным положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры, подведомственных администрации Тасеевского района, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 06 октября 2014 г. № 848, Примерным положением о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Тасеевского района, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 14 февраля 2013 г. № 77, настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

	2.1. Задачей комиссии является оценка результативности и качества деятельности учреждений с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждений, установленных Примерным положением о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 14.02.2013 № 77, а также Примерным положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования в области культуры, подведомственных администрации Тасеевского района, утвержденным постановлением администрации Тасеевского района от 06.10.2014 № 848.
	2.2. Функцией комиссии является подготовка предложений Главе района о размере выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждения в пределах объема средств на осуществление выплат стимулирующего характера.
3. Состав комиссии

	3.1. Состав комиссии, его изменение утверждаются постановлением администрации Тасеевского района.
 	3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и четырех членов комиссии.
	3.3. Возглавляет комиссию председатель. Председателем комиссии является заместитель Главы района по социальным вопросам.
	3.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии: определяет дату и время проведения заседаний, предлагает повестку заседания, несет ответственность за организацию работы комиссии.
	3.5. При отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.
	3.6. Секретарь комиссии: извещает членов комиссии о повестке заседания, времени и месте заседания, ведет и оформляет протокол заседания.
	3.7.В период временного отсутствия секретаря комиссии (временной нетрудоспособности, отпуска, командировки) его полномочия исполняет член комиссии, назначенный председателем или заместителем председателя комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседание комиссии проводится один раз в месяц, до 24 числа текущего месяца.
4.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.3. Решение комиссии принимается прямым открытым голосованием большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, а при его отсутствии – заместителя председателя комиссии.
4.4. Голосование проводится в отношении каждого руководителя муниципального учреждения по каждому виду выплат стимулирующего характера.
4.5. Комиссия принимает решение о размере выплат стимулирующего характера руководителям учреждений по результатам работы учреждений с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности учреждений.
4.6. Решение комиссии по установлению размера выплат стимулирующего характера оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем.
4.7. Секретарь комиссии изготавливает протокол заседания в течение 2 рабочих дней со дня заседания комиссии.
4.8. Председатель комиссии передает протокол заседания комиссии Главе района для издания распоряжения о назначении выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений.
image1.png